
 

1 

 

 
 

 
 

 
 

BUPATI JEPARA 
 

PROPINSI JAWA TENGAH 
PERATURAN  BUPATI  JEPARA 

 
NOMOR   35  TAHUN 2024 

 

TENTANG  
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 12 TAHUN 2024 TENTANG 
STANDAR HARGA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

DAERAH TAHUN 2025 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI JEPARA,  
 

Menimbang : a. 

 

 

 

 

b. 

bahwa dalam rangka pelaksanaan pembangunan daerah 

guna meningkatkan kesejahteraan masyarakat, telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2024 

tentang Standar Harga di Lingkungan Pemerintah Daerah 

Tahun 2025; 

bahwa untuk mendukung kelancaran penyelenggaraan 

pemerintah daerah, perlu dilakukan penambahan dan 

penyesuaian pada Standar Harga; 

  c. bahwa berdasarkan putusan Mahkamah Agung Nomor 12 

P/HUM/2024 mengenai permohonan keberatan Hak Uji 

Materiil terhadap Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 

2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 

33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, 

maka perlu meninjau kembali Peraturan Bupati Nomor 12 

Tahun 2024 tentang Standar Harga di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Jepara Tahun 2025;  

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a , huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Perubahan tentang Atas 

Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2024 tentang Standar 

Harga Di Lingkungan Pemerintah Daerah Tahun 2025; 

    

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 13  Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten  Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 tahun 1965 

tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 



 

2 

 

mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

  3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6867); 

  5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6523); 

Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

  7. Peraturan Bupati Jepara Nomor 12 Tahun 2024 tentang 

Standar Harga Di Lingkungan Pemerintah Daerah Tahun 

2025 (Berita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2024 

Nomor 12); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 12 TAHUN 

2024 TENTANG STANDAR HARGA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH DAERAH TAHUN 2025. 

 
 
 
 
 





 

4 

 

LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI JEPARA 

  NOMOR      : 35 TAHUN 2024       

  TANGGAL   : 31 DESEMBER 2024 

 

I. STANDAR BIAYA UMUM YANG BERFUNGSI SEBAGAI BATAS TERTINGGI 

DALAM PERENCANAAN DAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH 

1.2. Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

1.2. HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA   

 1.2.1. Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa OB 680.000,- 

 1.2.2. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan 

Pengadaan Barang/Jasa 
  

 1.2.2.1. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan 

Pengadaan Barang/Jasa (Konstruksi) 
  

  a. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 200.000.000,- sampai dengan Rp. 

500.000.000,- 

OP 850.000,- 

  b. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 500.000.000,- sampai dengan Rp. 

1.000.000.000,- 

OP 1.020.000,- 

  c. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 1.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

2.500.000.000,- 

OP 1.270.000,- 

  d. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 2.500.000.000,- sampai dengan 

Rp. 5.000.000.000,- 

OP 1.520.000,- 

  e Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 5.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

10.000.000.000,- 

OP 1.780.000,- 

  f. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 10.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 25.000.000.000,- 

OP 2.120.000,- 

  g. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 25.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 50.000.000.000,- 

OP 2.450.000,- 

  h. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 50.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 75.000.000.000,- 

OP 2.790.000,- 

  i. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 75.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 100.000.000.000,- 

OP 3.130.000,- 

  j. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 100.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 250.000.000.000,- 

OP 3.580.000,- 

  k. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 250.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 500.000.000.000,- 

OP 4.030.000,- 

  l. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 500.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 750.000.000.000,- 

 

 

OP 4.490.000,- 



 

5 

 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

  m. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 750.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 1.000.000.000.000,- 

OP 4.940.000,- 

  n. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 1.000.000.000.000,- 
OP 5.560.000,- 

 1.2.2.2. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan 

Pengadaan Barang/Jasa untuk Pengadaan 

Barang (Non Konstruksi) 
  

  a. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 200.000.000,- sampai dengan Rp. 

500.000.000,- 

OP 760.000,- 

  b. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 500.000.000,- sampai dengan Rp. 

1.000.000.000,- 

OP 920.000,- 

  c. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 1.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

2.500.000.000,- 

OP 1.140.000,- 

  d. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 2.500.000.000,- sampai dengan Rp. 

5.000.000.000,- 

OP 1.370.000,- 

  e. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 5.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

10.000.000.000,- 

OP 1.600.000,- 

  f. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 10.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 25.000.000.000,- 

OP 1.910.000,- 

  g. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 25.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 50.000.000.000,- 

OP 2.210.000,- 

  h. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 50.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 75.000.000.000,- 

OP 2.520.000,- 

  i. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 75.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 100.000.000.000,- 

OP 2.820.000,- 

  j. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 100.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 250.000.000.000,- 

OP 3.230.000,- 

  k. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 250.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 500.000.000.000,- 

OP 3.640.000,- 

  l. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 500.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 750.000.000.000,- 

OP 4.040.000,- 

  m. Nilai pagu pengadaan di atas 

Rp. 750.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 1.000.000.000.000,- 

OP 4.450.000,- 

  n. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 1.000.000.000.000,- OP 5.010.000,- 

 1.2.2.3. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan 

Pengadaan Barang/Jasa untuk Jasa 

Konsultansi / Jasa Lainnya (Non 

Konstruksi) 

  



 

6 

 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

  a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 100.000.000,- 

sampai dengan Rp. 250.000.000,- 

OP 480.000,- 

  b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 250.000.000,- 

sampai dengan Rp. 500.000.000,- 

OP 600.000,- 

  c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 500.000.000,- 

sampai dengan Rp. 1.000.000.000,- 

OP 720.000,- 

  d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 1.000.000.000,- 

sampai dengan Rp. 2.500.000.000,- 

OP 910.000,- 

  e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 2.500.000.000,- 

sampai dengan Rp. 5.000.000.000,- 

OP 1.090.000,- 

  f. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 5.000.000.000,- 

sampai dengan Rp. 10.000.000.000,- 

OP 1.270.000,- 

  g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 

10.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

25.000.000.000,- 

OP 1.510.000,- 

  h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 

25.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

50.000.000.000,- 

OP 1.750.000,- 

  i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 

50.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

75.000.000.000,- 

OP 1.990.000,- 

  j. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

75.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

100.000.000.000,- 

OP 2.230.000,- 

  k. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

100.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

250.000.000.000,- 

OP 2.560.000,- 

  l. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

250.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

500.000.000.000,- 

OP 2.880.000,- 

  m. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

500.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

750.000.000.000,- 

OP 3.200.000,- 

  n. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

750.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

1.000.000.000.000,- 

OP 3.520.000,- 

  o. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

1.000.000.000.000,- 

 

 

OP 3.960.000,- 



 

7 

 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

 1.2.3. Honorarium Pengguna Anggaran 
 

 
 

 1.2.3.1. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan 

Barang/Jasa (Konstruksi) 
  

  a. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 100.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 250.000.000.000,- 

OP 3.580.000,- 

  b. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 250.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 500.000.000.000,- 

OP 4.030.000,- 

  c. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 500.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 750.000.000.000,- 

OP 4.490.000,- 

  d. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 750.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 1.000.000.000.000,- 

OP 4.940.000,- 

  e. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 1.000.000.000.000,- OP 5.560.000,- 

 1.2.3.2. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan 

Barang (Non Konstruksi) 
  

  a. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 100.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 250.000.000.000,- 

OP 3.230.000,- 

  b. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 250.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 500.000.000.000,- 

OP 3.640.000,- 

  c. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 500.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 750.000.000.000,- 

OP 4.040.000,- 

  d. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 750.000.000.000,- sampai dengan 

Rp. 1.000.000.000.000,- 

OP 4.450.000,- 

  e. Nilai pagu pengadaan di atas  

Rp. 1.000.000.000.000,- 
OP 5.010.000,- 

 1.2.3.3. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan 

Jasa (Non Konstruksi)   

  a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 

10.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

25.000.000.000,- 

OP 1.510.000,- 

  b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 

25.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

50.000.000.000,- 

OP 1.750.000,- 

  c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi / 

jasa lainnya di atas Rp. 

50.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

75.000.000.000,- 

OP 1.990.000,- 

  d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

75.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

100.000.000.000,- 

OP 2.230.000,- 



 

8 

 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

  e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

100.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

250.000.000.000,- 

OP 2.560.000,- 

  f. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

250.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

500.000.000.000,- 

OP 2.880.000,- 

  g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

500.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

750.000.000.000,- 

OP 3.200.000,- 

  h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

750.000.000.000,- sampai dengan Rp. 

1.000.000.000.000,- 

OP 3.520.000,- 

  i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

/ jasa lainnya di atas Rp. 

1.000.000.000.000,- 

OP 3.960.000,- 

 
1.8. Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi, dan Pengelola Website 

 

TEBEL 1.8 
HONORARIUM TIM PENYUSUNAN JURNAL / BULETIN / MAJALAH / 

PENGELOLA TEKNOLOGI INFORMASI / PENGELOLA WEBSITE 
 

 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

1.8. 

HONORARIUM TIM PENYUSUNAN JURNAL / 

BULETIN / MAJALAH / PENGELOLA TEKNOLOGI 

INFORMASI / PENGELOLA WEBSITE 

  

 1.8.1. Honorarium Tim Penyusun Jurnal   

  a. Penanggung Jawab Oter 500.000,- 

  b. Redaktur Oter 400.000,- 

  c. Penyunting/Editor Oter 300.000,- 

  d. Desain Grafis Oter 180.000,- 

  e. Fotografer Oter 180.000,- 

  f. Sekretariat Oter 150.000,- 

 
 g. Pembuat Artikel 

Per 

Halaman 
200.000,- 

 1.8.2. Honorarium Tim Penyusun Buletin/Majalah   

  a. Penanggung Jawab Oter 400.000,- 

  b. Redaktur Oter 300.000,- 

  c. Penyunting/Editor Oter 250.000,- 

  d. Desain Grafis Oter 180.000,- 

  e. Fotografer Oter 180.000,- 

  f. Sekretariat Oter 150.000,- 

  
g. Pembuat Artikel 

Per 

Halaman 
100.000,- 



 

9 

 

No. URAIAN SATUAN 
BESARAN 

(Rp.) 

 1.8.2. Honorarium Tim Pengelola Teknologi 

Informasi / Pengelola Website 

  

  a. Penanggung Jawab OB 500.000,- 

  b. Redaktur OB 450.000,- 

  c. Editor OB 400.000,- 

  d. Web Admin OB 350.000,- 

  e. Web Developer OB 300.000,- 

  
f. Pembuat Artikel 

Per 

Halaman 
100.000,- 

 
2. SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

Perjalanan dinas merupakan perjalanan ke luar tempat kedudukan yang 
dilakukan dalam wilayah Negara Kesatuan Republik Indonesia untuk 
kepentingan Pemerintahan Daerah. 
Perjalanan dinas adalah perjalanan dinas jabatan yang dilakukan oleh Pejabat 

Negara, Pejabat Daerah, Aparatur Sipil Negara, dan pihak lain. Adapun 
perjalanan dinas jabatan ini dilakukan dalam rangka: 

a. pelaksanaan tugas dan fungsi yang melekat pada jabatan; 

b. mengikuti rapat, seminar, dan kegiatan sejenis 1ainnya; 

c. pengumandahan (detasering); 

d. menempuh ujian dinas atau ujian jabatan; 

e. menghadap majelis penguji kesehatan pegawai negeri atau menghadap 

seorang dokter penguji kesehatan yang ditunjuk, untuk mendapatkan 

surat keterangan dokter tentang kesehatannya guna kepentingan jabatan; 

f. memperoleh pengobatan berdasarkan surat keterangan dokter, karena 

mendapat cedera pada waktu atau karena melakukan tugas; 

g. mendapatkan pengobatan berdasarkan keputusan majelis penguji 

Kesehatan Pegawai Negeri; 

h. penugasan untuk mengikuti pendidikan setara Diploma/Sl/S2/S3; 

dan/atau  

i. mengikuti pendidikan dan pelatihan. 

 

Perjalanan dinas jabatan dilaksanakan dengan memperhatikan beberapa 
prinsip antara lain: 
a. selektif, yaitu hanya untuk kepentingan yang sangat tinggi dan prioritas 

yang berkaitan dengan penyelenggaraan Pemerintahan Derah; 

b. ketersediaan anggaran dan kesesuaian dengan pencapaian kinerja Satuan 

Kerja Perangkat Daerah; 

c. efisiensi penggunaan belanja daerah; dan 

d. akuntabilitas pemberian perintah pelaksanaan perjalanan dinas dan 

pembebanan perjalanan dinas. 
 

Perjalanan dinas jabatan terdiri atas komponen sebagai berikut: 
a. uang harian; 

b. biaya transport; 

c. biaya penginapan; dan 

d. uang representasi perjalanan dinas. 

 
 



 

10 

 

2.1 SATUAN BIAYA UANG HARlAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DAN 

UANG REPRESENTASI. 

TABEL 2.1 
UANG HARlAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

 

No. PROVINSI SATUAN 
LUAR KOTA 

(Rp.) 

DALAM 

KOTA 

LEBIH 

DARI 

8 

(DELAPAN) 

JAM (Rp.) 

 

DIKLAT 

(Rp.) 

1 ACEH OH 360.000,-  110.000,- 

2 SUMATERA UTARA OH 370.000,-  110.000,- 

3 RIAU OH 370.000,-  110.000,- 

4 KEPULAUAN RIAU OH 370.000,-  110.000,- 

5 JAMBI OH 370.000,-  110.000,- 

6 SUMATERA BARAT OH 380.000,-  110.000,- 

7 
SUMATERA 

SELATAN 
OH 380.000,- 

 
110.000,- 

8 LAMPUNG OH 380.000,-  110.000,- 

9 BENGKULU OH 380.000,-  110.000,- 

10 
BANGKA 

BELITUNG 
OH 410.000,- 

 
120.000,- 

11 BANTEN OH 370.000,-  110.000,- 

12 JAWA BARAT OH 430.000,-  130.000,- 

13 D.K.I. JAKARTA OH 530.000,-  160.000,- 

14 JAWA TENGAH OH 370.000,- 150.000,- 110.000,- 

15 D.I. YOGYAKARTA OH 420.000,-  130.000,- 

16 JAWA TIMUR OH 410.000,-  120.000,- 

17 BALI OH 480.000,-  140.000,- 

18 
NUSA TENGGARA 

BARAT 
OH 440.000,- 

 
130.000,- 

19 
NUSA TENGGARA 

TIMUR 
OH 430.000,- 

 
130.000,- 

20 
KALIMANTAN 

BARAT 
OH 380.000,- 

 
110.000,- 

21 
KALIMANTAN 

TENGAH 
OH 360.000,- 

 
110.000,- 

22 
KALIMANTAN 

SELATAN 
OH 380.000,- 

 
110.000,- 

23 
KALIMANTAN 

TIMUR 
OH 430.000,- 

 
130.000,- 

24 
KALIMANTAN 

UTARA 
OH 430.000,- 

 
130.000,- 

25 SULAWESI UTARA OH 370.000,-  110.000,- 

26 GORONTALO  OH 370.000,-  110.000,- 

27 SULAWESI BARAT OH 410.000,-  120.000,- 

28 
SULAWESI 

SELATAN 
OH 430.000,- 

 
130.000,- 



 

11 

 

No. PROVINSI SATUAN 
LUAR KOTA 

(Rp.) 

DALAM 

KOTA 

LEBIH 

DARI 

8 

(DELAPAN) 

JAM (Rp.) 

 

DIKLAT 

(Rp.) 

29 
SULAWESI 

TENGAH 
OH 370.000,- 

 
110.000,- 

30 
SULAWESI 

TENGGARA 
OH 380.000,- 

 
110.000,- 

31 MALUKU OH 380.000,-  110.000,- 

32 MALUKU UTARA OH 430.000,-  130.000,- 

33 PAPUA OH 580.000,-  170.000,- 

34 PAPUA BARAT OH 480.000,-  140.000,- 

 
 

 

2.2 SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

 
TABEL 2.2 

SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 
 

No. PROVINSI SATUAN 

TARIF HOTEL  (Rp.) 

Kepala 

Daerah / 

Ketua 

DPRD / 

Pejabat 

Eselon I 

Anggota 

DPRD / 

Pejabat 

Eselon II 

Pejabat 

Eselon III / 

Golongan 

IV 

Pejabat 

Eselon IV 

/ 

Golongan 

I / II / III 

1 ACEH OH 4.420.000,- 3.526.000,- 1.294.000,- 556.000,- 

2 SUMATERA UTARA OH 4.960.000,- 1.518.000,- 1.100.000,- 530.000,- 

3 RIAU OH 3.820.000,- 3.119.000,- 1.650.000,- 852.000,- 

4 KEPULAUAN RIAU OH 4.275.000,- 1.854.000,- 1.037.000,- 792.000,- 

5 JAMBI OH 4.000.000,- 3.337.000,- 1.212.000,- 580.000,- 

6 SUMATERA BARAT OH 5.236.000,- 3.332.000,- 1.353.000,- 650.000,- 

7 
SUMATERA 

SELATAN 
OH 5.850.000,- 3.083.000,- 1.571.000,- 861.000,- 

8 LAMPUNG OH 4.491.000,- 2.067.000,- 1.140.000,- 580.000,- 

9 BENGKULU OH 2.071.000,- 1.628.000,- 1.546.000,- 630.000,- 

10 BANGKA BELITUNG OH 3.827.000,- 2.838.000,- 1.957.000,- 622.000,- 

11 BANTEN OH 5.725.000,- 2.373.000,- 1.000.000,- 718.000,- 

12 JAWA BARAT OH 5.381.000,- 2.755.000,- 1.006.000,- 570.000,- 

13 D.K.I. JAKARTA OH 5.850.000,- 1.490.000,- 992.000,- 730.000,- 

14 JAWA TENGAH OH 4.242.000,- 1.480.000,- 954.000,- 600.000,- 

15 D.I. YOGYAKARTA OH 5.017.000,- 2.695.000,- 1.384.000,- 845.000,- 

16 JAWA TIMUR OH 4.400.000,- 1.605.000,- 1.076.000,- 664.000,- 

17 BALI OH 4.890.000,- 1.946.000,- 990.000,- 910.000,- 

18 
NUSA TENGGARA 

BARAT 
OH 3.500.000,- 2.648.000,- 1.418.000,- 580.000,- 



 

12 

 

No. PROVINSI SATUAN 

TARIF HOTEL  (Rp.) 

Kepala 

Daerah / 

Ketua 

DPRD / 

Pejabat 

Eselon I 

Anggota 

DPRD / 

Pejabat 

Eselon II 

Pejabat 

Eselon III / 

Golongan 

IV 

Pejabat 

Eselon IV 

/ 

Golongan 

I / II / III 

19 
NUSA TENGGARA 

TIMUR 
OH 3.000.000,- 1.493.000,- 1.355.000,- 550.000,- 

20 
KALIMANTAN 

BARAT 
OH 2.654.000,- 1.538.000,- 1.125.000,- 538.000,- 

21 
KALIMANTAN 

TENGAH 
OH 4.901.000,- 3.391.000,- 1.160.000,- 659.000,- 

22 
KALIMANTAN 

SELATAN 
OH 4.797.000,- 3.316.000,- 1.500.000,- 540.000,- 

23 
KALIMANTAN 

TIMUR 
OH 4.000.000,- 2.188.000,- 1.507.000,- 804.000,- 

24 
KALIMANTAN 

UTARA 
OH 4.000.000,- 2.188.000,- 1.507.000,- 804.000,- 

25 SULAWESI UTARA OH 4.919.000,- 2.290.000,- 924.000,- 782.000,- 

26 GORONTALO  OH 4.168.000,- 2.549.000,- 1.431.000,- 764.000,- 

27 SULAWESI BARAT OH 4.076.000,- 2.581.000,- 1.075.000,- 704.000,- 

28 
SULAWESI 

SELATAN 
OH 4.820.000,- 1.550.000,- 1.020.000,- 732.000,- 

29 SULAWESI TENGAH OH 2.309.000,- 2.027.000,- 1.567.000,- 951.000,- 

30 
SULAWESI 

TENGGARA 
OH 2.475.000,- 2.059.000,- 1.297.000,- 786.000,- 

31 MALUKU OH 3.467.000,- 3.240.000,- 1.048.000,- 667.000,- 

32 MALUKU UTARA OH 3.440.000,- 3.175.000,- 1.073.000,- 600.000,- 

33 PAPUA OH 3.859.000,- 3.318.000,- 2.521.000,- 829.000,- 

34 PAPUA BARAT OH 3.872.000,- 3.212.000,- 2.056.000,- 718.000,- 

 

 
Dalam hal perjalanan dinas tidak menggunakan biaya penginapan, 
diberikan biaya penginapan secara lumpsum sebesar 30% (tiga puluh 
persen) dari tarif penginapan di kota tempat tujuan. 
 

2.a SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI 

Khusus ketentuan mengenai standar biaya perjalanan dinas luar negeri 

mengacu pada ketentuan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 39 Tahun 2024 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2025. 

 

3 SATUAN BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DILUAR KANTOR 

 
TABEL  3.1.1 

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DILUAR KANTOR 
SETINGKAT KEPALA DAERAH ATAU ESELON I 

 
 

No. PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD 

1. ACEH OP   1.075.000,- 



 

13 

 

No. PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD 

2. SUMATERA UTARA OP   800.000,- 

3. RIAU OP   690.000,- 

4. KEPULAUAN RIAU OP   790.000,- 

5. JAMBI OP   1.008.000,- 

6. SUMATERA BARAT OP   987.000,- 

7. SUMATERA SELATAN OP   860.000,- 

8. LAMPUNG OP   836.000,- 

9. BENGKULU OP   973.000,- 

10. BANGKA BELITUNG OP   925.000,- 

11. BANTEN OP   919.000,- 

12. JAWA  BARAT OP   1.110.000,- 

13. D.K.I. JAKARTA OP   1.216.000,- 

14. JAWA TENGAH OP 232.000,- 309.000,- 749.000,- 

15. D.I. YOGYAKARTA OP   963.000,- 

16. JAWA  TIMUR OP   1.784.000,- 

17. BALI OP   1.500.000,- 

18. NUSA TENGGARA BARAT OP   1.001.000,- 

19. NUSA TENGGARA TIMUR OP   1.088.000,- 

20. KALIMANTAN BARAT OP   810.000,- 

21. KALIMANTAN TENGAH OP   1.267.000,- 

22. KALIMANTAN SELATAN OP   930.000,- 

23. KALIMANTAN TIMUR OP   863.000,- 

24. KALIMANTAN UTARA OP   848.000,- 

25. SULAWESI UTARA OP   870.000,- 

26. GORONTALO OP   1.338.000,- 

27. SULAWESI BARAT OP   856.000,- 

28. SULAWESI SELATAN OP   1.574.000,- 

29. SULAWESI TENGAH OP   1.013.000,- 

30. SULAWESI TENGGARA OP   800.000,- 

31. MALUKU OP   1.300.000,- 

32. MALUKU UTARA OP   850.000,- 

33. PAPUA OP   1.863.000,- 

34. PAPUA BARAT OP   1.752.000,- 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

14 

 

TABEL 3.1.2 
SATUAN  BIAYA  KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DILUAR KANTOR 

SETINGKAT ESELON II 
 

No. PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD 

1. ACEH OP   772.000,- 

2. SUMATERA UTARA OP   746.000,- 

3. RIAU OP   591.000,- 

4. KEPULAUAN RIAU OP   625.000,- 

5. JAMBI OP   840.000,- 

6. SUMATERA BARAT OP   663.000,- 

7. SUMATERA SELATAN OP   745.000,- 

8. LAMPUNG OP   640.000,- 

9. BENGKULU OP   912.000,- 

10. BANGKA BELITUNG OP   804.000,- 

11. BANTEN OP   837.000,- 

12. JAWA  BARAT OP   822.000,- 

13. D.K.I. JAKARTA OP   1.197.000,- 

14. JAWA TENGAH OP 191.000,- 263.000,- 675.000,- 

15. D.I. YOGYAKARTA OP   750.000,- 

16. JAWA  TIMUR OP   1.352.000,- 

17. BALI OP   1.182.000,- 

18. NUSA TENGGARA BARAT OP   764.000,- 

19. NUSA  TENGGARA TIMUR OP   825.000,- 

20. KALIMANTAN BARAT OP   664.000,- 

21. KALIMANTAN TENGAH OP   1.031.000,- 

22. KALIMANTAN SELATAN OP   734.000,- 

23. KALIMANTAN TIMUR OP   750.000,- 

24. KALIMANTAN UTARA OP   750.000,- 

25. SULAWESI UTARA OP   737.000,- 

26. GORONTALO OP   1.299.000,- 

27. SULAWESI BARAT OP   792.000,- 

28. SULAWESI SELATAN OP   1.127.000,- 

29. SULAWESI TENGAH OP   738.000,- 

30. SULAWESI TENGGARA OP   688.000,- 

31. MALUKU OP   724.000,- 

32. MALUKU UTARA OP   669.000,- 

33. PAPUA OP   990.000,- 

34. PAPUA BARAT OP   1.120.000,- 

 

 

 



 

15 

 

3.2 Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor 
 

TABEL 3.2 
UANG HARlAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DILUAR KANTOR 

 

No. PROVINSI SATUAN FULLBOARD  
FULLDAY / 

HALFDAY DI 

DALAM KOTA 

1. ACEH OH 120.000,-  

2. SUMATERA UTARA OH 130.000,-  

3. RIAU OH 130.000,-  

4. KEPULAUAN RIAU OH 130.000,-  

5. JAMBI OH 130.000,-  

6. SUMATERA BARAT OH 120.000,-  

7. SUMATERA SELATAN OH 120.000,-  

8. LAMPUNG OH 130.000,-  

9. BENGKULU OH 130.000,-  

10. BANGKA BELITUNG OH 130.000,-  

11. BANTEN OH 120.000,-  

12. JAWA BARAT OH 150.000,-  

13. D.K.I. JAKARTA OH 180.000,-  

14. JAWA TENGAH OH 130.000,- 95.000,- 

15. D.I. YOGYAKARTA OH 140.000,-  

16. JAWA TIMUR OH 140.000,-  

17. BALI OH 160.000,-  

18. NUSA TENGGARA BARAT OH 150.000,-  

19. NUSA TENGGARA TIMUR OH 140.000,-  

20. KALIMANTAN BARAT OH 130.000,-  

21. KALIMANTAN TENGAH OH 120.000,-  

22. KALIMANTAN SELATAN OH 130.000,-  

23. KALIMANTAN TIMUR OH 150.000,-  

24. KALIMANTAN UTARA 
 

OH 150.000,-  

25. SULAWESI UTARA OH 130.000,-  

26. GORONTALO OH 130.000,-  

27. SULAWESI BARAT OH 120.000,-  

28. SULAWESI SELATAN OH 150.000,-  

29. SULAWESI TENGAH OH 130.000,-  

30. SULAWESI TENGGARA OH 130.000,-  

31. MALUKU OH 120.000,-  

32. MALUKU UTARA OH 130.000,-  

33. PAPUA OH 200.000,-  

34. PAPUA BARAT OH 160.000,-  

 

 
 

 

 

 

 



 

16 

 

5. SATUAN BIAYA UMUM LAINNYA 

 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga 
Satuan  

(Rp) 

2 Belanja Iuran Jaminan 
Kecelakaan Kerja 

 - 

Orang / 

Bulan 

 10.000 

3 Belanja Iuran Jaminan Kematian 

 

- 

Orang / 

Bulan 

 6.800 

54 Baju Duta Genre - Set 2.000.000 

136 Jasa Medis Pelayanan KB Implant - Orang 100.000 

137 Jasa Medis Pelayanan KB IUD - Orang 100.000 

139 Jasa Medis Pelayanan KB MOW - Orang/ Kali 2.500.000 

280 Jasa Pengolah Kebun Non ASN - Orang/ Hari 95.000 

281 Jasa Perawat Ternak Non ASN - Orang/ Hari 95.000 

407 Honor Fasilitator PPKS 

- 

Orang/ 

Bulan 450.000 

733 Belanja Visum - Kali 50.000 

1.268 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 

Anggota DPRD 

- 
Unit/ Tahun 

41.000.000 

1.269 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 
Kepala Daerah/ Ketua DPRD 

- 
Unit/ Tahun 

41.900.000 

1.270 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 
Operasional Double Gardan 

- 
Unit/ Tahun 

38.050.000 

1.271 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 
Operasional Roda 4 (empat) 

- 
Unit/ Tahun 

34.880.000 

1.272 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 

Pejabat Eselon II 

- 
Unit/ Tahun 

39.950.000 

1.274 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 
Operasional Roda 2 (dua) 

- 
Unit/ Tahun 

3.950.000 

1.544 Operasional Pendampingan 
Sasaran Catin, Keluarga Beresiko 

Dan Balita Stanting 

- 
Orang/ 

Kegiatan 360.000 

1.555.a Tiket Masuk Obyek Wisata - Orang 135.000 

1.555.b Paket Field Trip Desa Wisata - Orang/Paket 147.500 

1.555.c Paket Live In Desa Wisata - Orang/Paket  

1.555.d Pemeliharaan Kendaraan Dinas 
Roda Empat (Salon Mobil) - Unit 

                
1.200.000  

1.555.e Juara Video Terbaik 
- Paket 

            
20.000.000  

1.555.f Juara Inovasi Terbaik 
- Paket 

             
20.000.000  

1.555.g Pemeriksaan Penunjang KB MOW 

( Jasa USG ) - Orang 

                    

215.000  

1.555.h Jasa Medis Pencabutan Implant Jasa Medis 
Pencabutan KB 

Implat Orang 

                    

100.000  

1.555.i Operasional Pencatatan Hasil 

Pendampingan KRS 

TIM 

PENDAMPING 
KELUARGA Bulan 

                    
100.000  

1.555.j Operasional KIE Kader Kelompok 

Kegiatan (Poktan) BKB, BKR, 
BKL, PIK R, Dan UPPKA - 

Orang/ 
Bulan 

                    
100.000  

1.555.k Uang Transport Akseptor KB IUD 
- Orang 

                      
75.000  

1.555.l Uang Transport Pendamping 

Akseptor KB IUD - Orang 

                      

10.000  

1.555.m Uang Transport Akseptor KB 
Implant - Orang 

                      
50.000  



 

17 

 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga 
Satuan  

(Rp) 

1.555.n Uang Transport Pendamping 

Akseptor KB Implant - Orang 

                        

9.000  

1.555.o Uang Transport / Panitia / Lini 
Lapangan Akseptor IUD , Implant 

& MOW - Orang 

                      

50.000  

1.555.p Uang Transport Pendamping 
Akseptor KB MOW - Orang 

                      
40.000  

1.555.q Uang Transport Akseptor KB 
MOW - Orang 

                      
75.000  

1.555.r Honor Tenaga Registrasi & 
Register Pelayanan KB Di 
Fasyankes - 

Orang / 
Bulan 

                    
100.000  

1.555.s Belanja Jasa Audit 
Halal/Sertifikasi Halal RPH 

audit 
halal/sertifikasi 

halal RPH Paket 

                

7.600.000  

1.555.t Insentif Uang Makan ABK Kapal Insentif Uang 
Makan ABK KM 

Banawa 
Nusantara 98 

Orang / 
Hari 

                      
30.000  

1.555.u Sewa Kapal Kayu Angkut Barang 

Jepara - Karimunjawa 19 GT Hari 

                

8.000.000  

1.555.v Sewa Managed Firewall Managed 

Firewall Unit 

              

17.000.000  

1.555.w Sewa Cpanel Dan SSL CPanel dan 
SSL Unit 

              
35.000.000  

1.555.x Jasa Penataan Arsip 
 Paket 

                    
818.000  

1.555.y Kajian Pengembangan Potensi 

Kelautan Dan Perikanan Dalam 
Rangka Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat Daerah  Paket 

              

45.000.000  

1.555.z Beasiswa Mahasiswa Kurang 
Mampu S1 Undip Kelautan Dan 

Perikanan - Orang/kali 

                

5.000.000  

1.555.aa Uji Kompetensi Siswa Pelatihan - Orang 1.145.000 
1.555.ab UANG PEMBINAAN LOMBA 

KRENOVA JUARA I  Kegiatan 7.500.000 

1.555.ac UANG PEMBINAAN LOMBA 
KRENOVA JUARA II  Kegiatan 6.000.000 

1.555.ad UANG PEMBINAAN LOMBA 
KRENOVA JUARA III  Kegiatan 5.000.000 

1.555.ae UANG PEMBINAAN LOMBA 

KRENOVA JUARA HARAPAN I  Kegiatan 3.500.000 

1.555.af UANG PEMBINAAN LOMBA 

KRENOVA JUARA HARAPAN II  Kegiatan 2.500.000 

1.555.ag UANG PEMBINAAN LOMBA 
KRENOVA JUARA HARAPAN III  Kegiatan 1.500.000 

1.555.ah PENDATAAN MESIN PELINTING 
ROKOK 

- 
Paket 80.100.000 

1.555.ai 
PENGUJIAN TAR DAN NIKOTIN 

kadar tar dan 
nikotin Paket 950.000 



 

18 
 

2. STANDAR BIAYA UMUM YANG BERFUNGSI SEBAGAI BATAS TERTINGGI 

DALAM PERENCANAAN DAN ESTIMASI DALAM PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TABEL 2.1 

SATUAN BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 
PERGI PULANG (PP) 

 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

1. JAKARTA AMBON 13.285.000,- 7.081.000,- 

2. JAKARTA BALIKPAPAN 7.412.000,- 3.797.000,- 

3. JAKARTA BANDA ACEH 7.519.000,- 4.492.000,- 

4. JAKARTA BANDAR LAMPUNG 2.407.000,- 1.583.000,- 

5. JAKARTA BANJARMASIN 5.252.000,- 2.995.000,- 

6. JAKARTA BATAM 4.867.000,- 2.888.000,- 

7. JAKARTA BENGKULU 4.364.000,- 2.621.000,- 

8. JAKARTA BIAK 14.065.000,- 7.519.000,- 

9. JAKARTA DENPASAR 5.305.000,- 3.262.000,- 

10. JAKARTA GORONTALO 7.231.000,- 4.824.000,- 

11. JAKARTA JAMBI 4.065.000,- 2.460.000,- 

12. JAKARTA JAYAPURA 14.568.000,- 8.193.000,- 

13. JAKARTA YOGYAKARTA 4.107.000,- 2.268.000,- 

14. JAKARTA KENDARI 7.658.000,- 4.182.000,- 

15. JAKARTA KUPANG 9.413.000,- 5.081.000,- 

16. JAKARTA MAKASSAR 7.444.000,- 3.829.000,- 

17. JAKARTA MALANG 4.599.000,- 2.695.000,- 

18. JAKARTA MAMUJU 7.295.000,- 4.867.000,- 

19. JAKARTA MANADO 10.824.000,- 5.102.000,- 

20. JAKARTA MANOKWARI 16.226.000,- 10.824.000,- 

21. JAKARTA MATARAM 5.316.000,- 3.230.000,- 

22. JAKARTA MEDAN 7.252.000,- 3.808.000,- 

23. JAKARTA PADANG 5.530.000,- 2.952.000,- 

24. JAKARTA PALANGKARAYA 4.984.000,- 2.984.000,- 

25. JAKARTA PALEMBANG 3.861.000,- 2.268.000,- 

26. JAKARTA PALU 9.348.000,- 5.113.000,- 

27. JAKARTA PANGKAL PINANG 3.412.000,- 2.139.000,- 

28. JAKARTA PEKANBARU 5.583.000,- 3.016.000,- 

29. JAKARTA PONTIANAK 4.353.000,- 2.781.000,- 

30. JAKARTA SEMARANG 3.861.000,- 2.182.000,- 

31. JAKARTA SOLO 3.861.000,- 2.342.000,- 

32. JAKARTA SURABAYA 5.466.000,- 2.674.000,- 

33. JAKARTA TERNATE 10.001.000,- 6.664.000,- 

34. JAKARTA TIMIKA 13.830.000,- 7.487.000,- 

35. AMBON DENPASAR 8.054.000,- 4.471.000,- 

36. AMBON JAYAPURA 7.434.000,- 4.161.000,- 

37. AMBON KENDARI 4.824.000,- 2.856.000,- 



 

19 
 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

38. AMBON MAKASSAR 6.022.000,- 3.455.000,- 

39. AMBON MANOKWARI 5.177.000,- 3.027.000,- 

40. AMBON PALU 6.140.000,- 3.508.000,- 

41. AMBON SORONG 3.637.000,- 2.257.000,- 

42. AMBON SURABAYA 8.803.000,- 4.845.000,- 

43. AMBON TERNATE 4.022.000,- 2.449.000,- 

44. BALIKPAPAN BANDA ACEH 12.739.000,- 6.749.000,- 

45. BALIKPAPAN BATAM 10.354.000,- 5.305.000,- 

46. BALIKPAPAN DENPASAR 10.739.000,- 5.648.000,- 

47. BALIKPAPAN JAYAPURA l9.071.000,- 10.086.000,- 

48. BALIKPAPAN YOGYAKARTA 9.669.000,- 4.749.000,- 

49. BALIKPAPAN MAKASSAR 12.664.000,- 6.150.000,- 

50. BALIKPAPAN MANADO  15.702.000,- 7.295.000,- 

51. BALIKPAPAN MEDAN 12.493.000,- 6.140.000,- 

52. BALIKPAPAN PADANG 10.942.000,- 5.369.000,- 

53. BALIKPAPAN PALEMBANG 9.445.000,- 4.749.000,- 

54. BALIKPAPAN PEKANBARU 10.996.000,- 5.423.000,- 

55. BALIKPAPAN SEMARANG 9.445.000,- 4.674.000,- 

56. BALIKPAPAN SOLO 9.445.000,- 4.813.000,- 

57. BALIKPAPAN SURABAYA 10.889.000,- 5.113.000,- 

58. BALIKPAPAN TIMIKA 18.408.000,- 9.445.000,- 

59. BANDA ACEH DENPASAR 10.835.000,- 6.279.000,- 

60. BANDA ACEH JAYAPURA 19.167.000,- 10.717.000,- 

61. BANDA ACEH YOGYAKARTA 9.765.000,- 5.380.000,- 

62. BANDA ACEH MAKASSAR 12.760.000,- 6.781.000,- 

63. BANDA ACEH MANADO 15.798.000,- 7.926.000,- 

64. BANDA ACEH PONTIANAK 9.990.000,- 5.840.000,- 

65. BANDA ACEH SEMARANG 9.530.000,- 5.305.000,- 

66. BANDA ACEH SOLO 9.530.000,- 5.444.000,- 

67. BANDA ACEH SURABAYA 10.985.000,- 5.744.000,- 

68. BANDA ACEH TIMIKA 18.504.000,- 10.076.000,- 

69. BANDAR LAMPUNG BALIKPAPAN 8.129.000,- 4.129.000,- 

70. BANDAR LAMPUNG BANDA ACEH 8.225.000,- 4.760.000,- 

71. BANDAR LAMPUNG BANJARMASIN 6.193.000,- 3.412.000,- 

72. BANDAR LAMPUNG BATAM 5.840.000,- 3.316.000,- 

73. BANDAR LAMPUNG BIAK 14.119.000,- 7.487.000,- 

74. BANDAR LAMPUNG DENPASAR 6.236.000,- 3.647.000,- 

75. BANDAR LAMPUNG JAYAPURA 14.568.000,- 8.097.000,- 

76. BANDAR LAMPUNG YOGYAKARTA 5.155.000,- 2.760.000,- 

77. BANDAR LAMPUNG KENDARI 8.354.000,- 4.482.000,- 

78. BANDAR LAMPUNG MAKASSAR 8.161.000,- 4.161.000,- 

79. BANDAR LAMPUNG MALANG 5.594.000,- 3.134.000,- 

80. BANDAR LAMPUNG MANADO 11.199.000,- 5.305.000,- 

81. BANDAR LAMPUNG MATARAM 6.246.000,- 3.626.000,- 



 

20 
 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

82. BANDAR LAMPUNG MEDAN 7.979.000,- 4.150.000,- 

83. BANDAR LAMPUNG PADANG 6.439.000,- 3.380.000,- 

84. BANDAR LAMPUNG PALANGKARAYA 5.947.000,- 3.401.000,- 

85. BANDAR LAMPUNG PALEMBANG 4.931.000,- 2.760.000,- 

86. BANDAR LAMPUNG PEKANBARU 6.482.000,- 3.433.000,- 

87. BANDAR LAMPUNG PONTIANAK 5.380.000,- 3.220.000,- 

88. BANDAR LAMPUNG SEMARANG 4.931.000,- 2.685.000,- 

89. BANDAR LAMPUNG SOLO 4.931.000,- 2.824.000,- 

90. BANDAR LAMPUNG SURABAYA 6.386.000,- 3.123.000,- 

91. BANDAR LAMPUNG TIMIKA 13.905.000,- 7.455.000,- 

92. BANDUNG BATAM 6.289.000,- 3.583.000,- 

93. BANDUNG DENPASAR 5.626.000,- 3.252.000,- 

94. BANDUNG JAKARTA 2.064.000,- 1.476.000,- 

95. BANDUNG JAMBI 5.006.000,- 2.941.000,- 

96. BANDUNG YOGYAKARTA 3.369.000,- 2.129.000,- 

97. BANDUNG PADANG 6.129.000,- 3.508.000,- 

98. BANDUNG PALEMBANG 4.385.000,- 2.631.000,- 

99. BANDUNG PANGKAL PINANG 4.599.000,- 2.738.000,- 

100. BANDUNG PEKANBARU 6.525.000,- 3.701.000,- 

101. BANDUNG SEMARANG 3.027.000,- l.957.000,- 

102. BANDUNG SOLO 3 .647.000,- 2.268.000,- 

103. BANDUNG SURABAYA 4.824.000,- 2.856.000,- 

104. BANDUNG TANJUNG PANDAN 4.439.000,- 2.663.000,- 

105. BANJARMASIN BANDAACEH 10.792.000,- 6.022.000,- 

106. BANJARMASIN BATAM 8.407.000,- 4.578.000,- 

107. BANJARMASIN BIAK 16.686.000,- 8.749.000,- 

108. BANJARMASIN DENPASAR 8.792.000,- 4.920.000,- 

109. BANJARMASIN JAYAPURA 17.135.000,- 9.359.000,- 

110. BANJARMASIN YOGYAKARTA 7.723.000,- 4.022.000,- 

111. BANJARMASIN MEDAN 10.546.000,- 5.412.000,- 

112. BANJARMASIN PADANG 9.006.000,- 4.642.000,- 

113. BANJARMASIN PALEMBANG 7.498.000,- 4.022.000,- 

114. BANJARMASIN PEKANBARU 9.049.000,- 4.696.000,- 

115. BANJARMASIN SEMARANG 7.498.000,- 3.958.000,- 

116. BANJARMASIN SOLO 7.498.000,- 4.097.000,- 

117. BANJARMASIN SURABAYA 8.942.000,- 4.385.000,- 

118. BANJARMASIN TIMIKA 16.472.000,- 8.717.000,- 

119. BATAM BANDAACEH 10.439.000,- 5.936.000,- 

120. BATAM DENPASAR 8.450.000,- 4.824.000,- 

121. BATAM JAYAPURA 16.782.000,- 9.263.000,- 

122. BATAM YOGYAKARTA 7.370.000,- 3.936.000,- 

123. BATAM MAKASSAR 10.375.000,- 5.337.000,- 

124. BATAM MANADO 13.413.000,- 6.482.000,- 

125. BATAM MEDAN 10.193.000,- 5.316.000,- 



 

21 
 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

126. BATAM PADANG 8.653.000,- 4.546.000,- 

127. BATAM PALEMBANG 7.145.000,- 3.936.000,- 

128. BATAM PEKANBARU 8.707.000,- 4.599.000,- 

129. BATAM PONTIANAK 7.594.000,- 4.396.000,- 

130. BATAM SEMARANG 7.145.000,- 3.861.000,- 

131. BATAM SOLO 7.145.000,- 4.000.000,- 

132. BATAM SURABAYA 8.600.000,- 4.300.000,- 

133. BATAM TIMIKA 16.119.000,- 8.621.000,- 

134. BENGKULU PALEMBANG 2.899.000,- 1.893.000,- 

135. BIAK BALIKPAPAN 18.622.000,- 9.477.000,- 

136. BIAK BANDAACEH 18.718.000,- 10.108.000,- 

137. BIAK BATAM 16.333.000,- 8.664.000,- 

138. BIAK DENPASAR 16.729.000,- 8.995.000,- 

139. BIAK JAYAPURA 3.615.000,- 2.321.000,- 

140. BIAK YOGYAKARTA 15.648.000,- 8.108.000,- 

141. BIAK MANADO 11.734.000,- 6.353.000,- 

142. BIAK MEDAN 18.472.000,- 9.498.000,- 

143. BIAK PADANG 16.932.000,- 8.728.000,- 

144. BIAK PALEMBANG 15.424.000,- 8.108.000,- 

145. BIAK PEKANBARU 16.985.000,- 8.781.000,- 

146. BIAK PONTIANAK 15.873.000,- 8.568.000,- 

147. BIAK SURABAYA 12.782.000,- 7.081.000,- 

148. BIAK TIMIKA 5.808.000,- 3.444.000,- 

149. DENPASAR JAYAPURA 11.680.000,- 6.845.000,- 

150. DENPASAR KUPANG 5.091.000,- 2.952.000,- 

151. DENPASAR MAKASSAR 4.182.000,- 2.631.000,- 

152. DENPASAR MANADO 7.851.000,- 4.278.000,- 

153. DENPASAR MATARAM 1.840.000,- 1.390.000,- 

154. DENPASAR MEDAN 10.589.000,- 5.658.000,- 

155. DENPASAR PADANG 9.049.000,- 4.888.000,- 

156. DENPASAR PALANGKARAYA 8.557.000,- 4.909.000,- 

157. DENPASAR PALEMBANG 7.541.000,- 4.278.000,- 

158. DENPASAR PEKANBARU 9.092.000,- 4.942.000,- 

159. DENPASAR 

 
 

 

PONTIANAK 7.990.000,- 4.738.000,- 

160. DENPASAR TIMIKA 10.140.000,- 6.129.000,- 

161. JAMBI BALIKPAPAN 7.733.000,- 4.407.000,- 

162. JAMB! BANJARMASIN 7.690.000,- 4.193.000,- 

163. JAMBI DENPASAR 7.733.000,- 4.439.000,- 

164. JAMBI YOGYAKARTA 6.653.000,- 3.551.000,- 

165. JAMBI KUPANG 11.434.000,- 6.075.000,- 

166. JAMBI MAKASSAR 9.659.000,- 4.952.000,- 

167. JAMBI MALANG 7.091.000,- 3.925.000,- 

168. JAMBI MANADO 12.707.000,- 6.097.000,- 

169. JAMBI PALANGKARAYA 7.444.000,- 4.193.000,- 



 

22 
 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

170. JAMBI PONTIANAK 6.878.000,- 4.011.000,- 

171. JAMB! SEMARANG 6.428.000,- 3.476.000,- 

172. JAMBI SOLO 6.428.000,- 3.615.000,- 

173. JAMB! SURABAYA 7.883.000,- 3.915.000,- 

174. JAYAPURA YOGYAKARTA l3.274.000,- 7.690.000,- 

175. JAYAPURA MANADO 22.109.000,- 11.263.000,- 

176. JAYAPURA MEDAN 18.932.000,- 10.097.000,- 

177. JAYAPURA PADANG 17.381.000,- 9.327.000,- 

178. JAYAPURA PALEMBANG 15.873.000,- 8.717.000,- 

179. JAYAPURA PEKANBARU 17.435.000,- 9.380.000,- 

180. JAYAPURA PONTIANAK 16.322.000,- 9.177.000,- 

181. JAYAPURA TIMIKA 3.615.000,- 2.289.000,- 

182. YOGYAKARTA DENPASAR 3.861.000,- 2.481.000,- 

183. YOGYAKARTA MAKASSAR 6.525.000,- 3.893.000,- 

184. YOGYAKARTA MANADO 10.536.000,- 5.722.000,- 

185. YOGYAKARTA MEDAN 9.519.000,- 4.770.000,- 

186. YOGYAKARTA PADANG 7.969.000,- 4.000.000,- 

187. YOGYAKARTA PALEMBANG 6.460.000,- 3.380.000,- 

188. YOGYAKARTA PEKANBARU 8.022.000,- 4.054.000,- 

189. YOGYAKARTA PONTIANAK 6.910.000,- 3.840.000,- 

190. YOGYAKARTA TIMIKA 11.894.000,- 7.038.000,- 

191. KENDARI BANDAACEH 12.953.000,- 7.102.000,- 

192. KENDARI BATAM 10.568.000,- 5.658.000,- 

193. KENDARI DENPASAR 5.455.000,- 3.273.000,- 

194. KENDARI YOGYAKARTA 8.129.000,- 4.706.000,- 

195. KENDARI PADANG 11.167.000,- 5.722.000,- 

196. KENDARI PALEMBANG 9.659.000,- 5.102.000,- 

197. KENDARI PEKANBARU 11.220.000,- 5.776.000,- 

198. KENDARI SEMARANG 9.659.000,- 5.027.000,- 

199. KENDARI SOLO 9.659.000,- 5.166.000,- 

200. KENDARI SURABAYA 11.103.000,- 5.466.000,- 

201. KENDARI TIMIKA 18.633.000,- 9.798.000,- 

202. KUPANG JAYAPURA 14.386.000,- 8.108.000,- 

203. KUPANG YOGYAKARTA 7.348.000,- 4.182.000,- 

204. KUPANG MAKASSAR 7.637.000,- 4.311.000,- 

205. KUPANG MANADO 11.648.000,- 6.140.000,- 

206. KUPANG SURABAYA 6.749.000,- 3.722.000,- 

207. MAKASSAR BIAK 8.493.000,- 4.931.000,- 

208. MAKASSAR JAYAPURA 10.193.000,- 5.787.000,- 

209. MAKASSAR KENDARI 2.663.000,- 1.786.000,- 

210. MAKASSAR MANADO 5.327.000,- 2.909.000,- 

211. MAKASSAR TIMIKA 11.723.000,- 6.567.000,- 

212. MALANG BALIKPAPAN 10.108.000,- 5.134.000,- 

213. MALANG BANDAACEH 10.204.000,- 5.765.000,- 



 

23 
 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

214. MALANG BANJARMASIN 8.161.000,- 4.407.000,- 

215. MALANG BATAM 7.819.000,- 4.311.000,- 

216. MALANG BIAK 16.087.000,- 8.482.000,- 

217. MALANG JAYAPURA 16.536.000,- 9.092.000,- 

218. MALANG KENDARI 10.322.000,- 5.487.000,- 

219. MALANG MAKASSAR 10.129.000,- 5.166.000,- 

220. MALANG MANADO 13.167.000,- 6.311.000,- 

221. MALANG MEDAN 9.958.000,- 5.145.000,- 

222. MALANG PADANG 8.418.000,- 4.385.000,- 

223. MALANG PALANGKARAYA 7.915.000,- 4.407.000,- 

224. MALANG PALEMBANG 6.899.000,- 3.765.000,- 

225. MALANG PEKANBARU 8.461.000,- 4.439.000,- 

226. MALANG TIMIKA 15.873.000,- 8.461.000,- 

227. MANADO MEDAN 15.552.000,- 7.316.000,- 

228. MANADO PADANG 14.012.000,- 6.546.000,- 

229. MANADO PALEMBANG 12.504.000,- 5.926.000,- 

230. MANADO PEKANBARU 14.055.000,- 6.599.000,- 

231. MANADO PONTIANAK 12.953.000,- 6.396.000,- 

232. MANADO SEMARANG 12.504.000,- 5.851.000,- 

233. MANADO SOLO 12.504.000,- 5.990.000,- 

234. MANADO SURABAYA 9.937.000,- 5.262.000,- 

235. MANADO TIMIKA 16.183.000,- 8.995.000,- 

236. MATARAM BALIKPAPAN 10.750.000,- 5.615.000,- 

237. MATARAM BANDA ACEH 10.846.000,- 6.246.000,- 

238. MATARAM BANJARMASIN 8.803.000,- 4.888.000,- 

239. MATARAM BATAM 8.461.000,- 4.803.000,- 

240. MATARAM BIAK 11.552.000,- 6.546.000,- 

241. MATARAM JAYAPURA 13.092.000,- 7.327.000,- 

242. MATARAM YOGYAKARTA 4.417.000,- 2.781.000,- 

243. MATARAM MAKASSAR 4.717.000,- 2.909.000,- 

244. MATARAM MANADO 8.717.000,- 4.738.000,- 

245. MATARAM MEDAN 10.600.000,- 5.637.000,- 

246. MATARAM PADANG 9.060.000,- 4.867.000,- 

247. MATARAM PALEMBANG 7.551.000,- 4.246.000,- 

248. MATARAM PEKANBARU 9.102.000,- 4.909.000,- 

249. MATARAM PONTIANAK 8.001.000,- 4.706.000,- 

250. MATARAM SURABAYA 3.829.000,- 2.321.000,- 

251. MEDAN BANDAACEH 3.466.000,- 2.193.000,- 

252. MEDAN MAKASSAR 12.514.000,- 6.172.000,- 

253. MEDAN PONTIANAK 9.733.000,- 5.230.000,- 

254. MEDAN SEMARANG 9.284.000,- 4.696.000,- 

255. MEDAN SOLO 9.284.000,- 4.835.000,- 

256. MEDAN SURABAYA 10.739.000,- 5.134.000,- 

257. MEDAN TIMIKA 18.258.000,- 9.455.000,- 



 

24 
 

 

No. 
KOTA SATUAN BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

258. PADANG MAKASSAR 10.974.000,- 5.402.000,- 

259. PADANG PONTIANAK 8.193.000,- 4.460.000,- 

260. PADANG SEMARANG 7.744.000,- 3.925.000,- 

261. PADANG SOLO 7.744.000,- 4.065.000,- 

262. PADANG SURABAYA 9.199.000,- 4.364.000,- 

263. PADANG TIMIKA 16.718.000,- 8.685.000,- 

264. PALANGKARAYA BANDAACEH 10.546.000,- 6.022.000,- 

265. PALANGKARAYA BATAM 8.161.000,- 4.578.000,- 

266. PALANGKARAYA YOGYAKARTA 7.477.000,- 4.022.000,- 

267. PALANGKARAYA MATARAM 8.557.000,- 4.888.000,- 

268. PALANGKARAYA MEDAN 10.300.000,- 5.412.000,- 

269. PALANGKARAYA PADANG 8.760.000,- 4.642.000,- 

270. PALANGKARAYA PALEMBANG 7.252.000,- 4.022.000,- 

271. PALANGKARAYA PEKANBARU 8.803.000,- 4.696.000,- 

 
Pembiayaan tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri dapat 

dilaksanakan melebihi besaran standar biaya tiket pesawat perjalanan 

dinas dalam negeri dalam Tabel 2.1, sepanjang didukung dengan bukti 

pengeluaran rill (pembiayaan secara at cost). 

 
 

2.2 SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

TABEL 2.2 

SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

No. PROVINSI SATUAN BESARAN 

1. ACEH Orang/Kali 123.000,- 

2. SUMATERA UTARA Orang/Kali 232.000,- 

3. RIAU Orang/Kali 94.000,- 

4. KEPULAUAN RIAU Orang/Kali 137.000,- 

5. JAMBI Orang/Kali 147.000,- 

6. SUMATERA BARAT Orang/Kali 190.000,- 

7. SUMATERA SELATAN Orang/Kali 128.000,- 

8. LAMPUNG Orang/Kali 167.000,- 

9. BENGKULU Orang/Kali 109.000,- 

10. BANGKA BELITUNG Orang/Kali 90.000,- 

11. BANTEN Orang/Kali 446.000,- 

12. JAWA BARAT Orang/Kali 166.000,- 

13. D.K.I. JAKARTA Orang/Kali 256.000,- 

14. JAWATENGAH Orang/Kali 75.000,- 

15. D.I.  YOGYAKARTA Orang/Kali 118.000,- 

16. JAWA TIMUR Orang/Kali 194.000,- 

17. BALI Orang/Kali 159.000,- 



 

25 
 

No. PROVINSI SATUAN BESARAN 

18. NUSA TENGGARA BARAT Orang/Kali 231.000,- 

19. NUSA TENGGARA TIMUR Orang/Kali 108.000,- 

20. KALIMANTAN BARAT Orang/Kali 135.000,- 

21. KALIMANTAN TENGAH Orang/Kali 111.000,- 

22. KALIMANTAN SELATAN Orang/Kali 150.000,- 

23. KALIMANTAN TIMUR Orang/Kali 450.000,- 

24. KALIMANTAN UTARA Orang/Kali 102.000,- 

25. SULAWESI UTARA Orang/Kali 138.000,- 

26. GORONTALO Orang/Kali 240.000,- 

27. SULAWESI BARAT Orang/Kali 313.000,- 

28. SULAWESI SELATAN Orang/Kali 145.000,- 

29. SULAWESI TENGAH Orang/Kali 165.000,- 

30. SULAWESI TENGGARA Orang/Kali 171.000,- 

31. MALUKU Orang/Kali 240.000,- 

32. MALUKU UTARA Orang/Kali 215.000,- 

33. PAPUA Orang/Kali 431.000,- 

34. PAPUA BARAT Orang/Kali 182.000,- 

 
 

2.5 SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI IBUKOTA PROVINSI KE 

KABUPATEN/KOTA DALAM PROVINSI YANG SAMA (ONE WAY) 

TABEL 2.5 

SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI IBUKOTA PROVINSI KE 
KABUPATEN/KOTA DALAM PROVINSI YANG SAMA (ONE WAY) 

No. 
IBUKOTA 
PROVINSI 

KABUPATEN/ 
KOTA TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

1. Semarang Kab. Banjamegara Orang/Kali 260.000,- 

2. Semarang Kab. Banyumas Orang/Kali 257.000,- 

3. Semarang Kab. Batang Orang/Kali 240.000,- 

4. Semarang Kab. Blora Orang/Kali 270.000,- 

5. Semarang Kab. Boyolali Orang/Kali 240.000,- 

6. Semarang Kab. Brebes Orang/Kali 263.000,- 

7. Semarang Kab. Cilacap Orang/Kali 280.000,- 

8. Semarang Kab. Demak Orang/Kali 230.000,- 

9. Semarang Kab. Grobogan Orang/Kali 235.000,- 

10. Semarang Kab. Jepara Orang/Kali 240.000,- 

11. Semarang Kab. Karanganyar Orang/Kali 250.000,- 

12. Semarang Kab. Kebumen Orang/Kali 260.000,- 

13. Semarang Kab. Kendal Orang/Kali 230.000,- 

14. Semarang Kab. Klaten Orang/Kali 250.000,- 

15. Semarang Kab. Kudus Orang/Kali 235.000,- 

16. Semarang Kab. Magelang Orang/Kali 240.000,- 

17. Semarang Kab. Pati Orang/Kali 240.000,- 

18. Semarang Kab. Pekalongan Orang/Kali 245.000,- 





 

27 
 

LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI JEPARA 
  NOMOR      :         

   TANGGAL   : 
 

2. SSH (Standar Satuan Harga) 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

 
Bahan Bangunan dan 
Kosntruksi 

  
 

262 Kran Air - Buah 148.000 

323 MCB 4 A - Buah 80.000 

583 Cat Besi - Kg 126.000 

659 Thinner - Liter 63.600 

689.a ALDERON Alderon tebal 10 mm 

type ID 860 

M             

425.000  

689.b TIANG PANCANG BAJA 
DIAMETER 500 MM TEBAL 10 
MM 

Tiang pancang baja 
Diameter 500 mm 

Tebal 10 mm 

M          
4.325.000  

689.c KASAU 5/7 LOKAL Kasau 5/7 x 4 Mtr 
Lokal 

M3          
2.613.000  

689.d PAPAN RANDU Papan Randu 2 cm x 
20 cm x 190 cm 

M3          
3.420.000  

689.e PIPA HITAM DIAMETER 8 INCH Pipa Hitam Diameter 8 
Inch 

M          
2.230.000  

689.f PIPA GALVANIS 8 INCH Pipa Galvanis 8 Inch M          
2.025.000  

689.g ANAK KUNCI - Buah 246.000 

689.h GEMBOK - Buah 262.000 

689.i HIDROLIK PINTU penutup pintu 
otomatis bahan logam 

Buah 677.000 

689.j KUAS ROLL - Buah 62.000 

689.k KUAS 2" - Buah 19.000 

689.l KUAS 3" - Buah 25.000 

689.m CAT DASAR TEMBOK - Kg 336.000 

 Bahan Kimia    

128 Nitrogen Cair 100% Nitrogen, 
bentuk liquid 

 

Liter 33.000 

217.a AST HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 250 

test 

Box  1.274.000  

217.b ALT HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 250 

test 

Box  1.274.000  

217.c ALBUMIN HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 327 

test 

Box  1.055.000  

217.d REAGEN ALP HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 125 

test 

Box      565.000  

217.e REAGEN TOTAL PROTEIN 
HORIBA 

Ukuran dalam box, 
satu box berisi 100 

test 

Box      515.000  

217.f REAGEN BIL TOTAL HORIBA Ukuran dalam box, 

satu box berisi 130 
test 

Box      895.000  

35 Tahun 2024
31 Desember 2024



 

28 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

217.g REAGEN BIL DIRECT HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 100 

test 

Box      709.000  

217.h CHOLESTEROL HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 344 

test 

Box  2.977.000  

217.i TRIGLISERIDA HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 295 

test 

Box  3.414.000  

217.j HDL DIRECT 100 CP Ukuran dalam box, 
satu box berisi 100 

test 

Box  4.077.000  

217.k UREA HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 220 

test 

Box  1.254.000  

217.l CREATININ HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 120 

test 

Box      678.000  

217.m URIC ACID HORIBA Ukuran dalam box, 

satu box berisi 220 
test 

Box  1.059.000  

217.n GLUCOSE PAP HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 295 

test 

Box      796.000  

217.o GGT HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 250 

test 

Box  1.915.000  

217.p LDH HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 125 

test 

Box  2.153.000  

217.q CLAEN CHAM HORIBA Ukuran dalam box, 
satu box berisi 30 ml 

Box      556.000  

217.r NORMAL MULTI CONTROL Ukuran dalam box, 
satu box berisi 10 x 5 

ml 

Box  8.686.000  

217.s MULTICAL HORIBA Ukuran dalam box, 

satu box berisi 10 x 3 
ml 

Box  6.087.000  

217.t ALUMINIUM TEST 0 - 1.0 mg/l Tablet      3.364.000  

217.u CHLORINE/ SISA KHOLOR TEST 0 - 10 mg/l Tablet      2.370.000  

217.v CHROMIUM VALENSI VI/ 
KROMIUM VALENSI VI TEST 

0 - 1.0 mg/l Tablet      3.321.000  

217.w FLUORIDE/ FLORIDA TEST 0- 3.0 mg/l Tablet      3.983.000  

217.x IRON/ BESI TEST 0- 10 mg/l Tablet      3.255.000  

217.y MANGANESE/ MANGAN TEST 0- 10 mg/l Tablet      3.754.000  

217.z NITRITE / NITRIT TEST 0 - 96 mg/l Tablet      3.021.000  

217.aa NITRATE / NITRATE TEST 0-600 mg/l Tablet      2.818.000  

217.ab PH Buffer Solution (pH 4, 
pH 7, pH 10) 

Botol         520.000  

217.ac E. COLI kualitatif dan 
kuantitatif 

Tablet      6.284.000  

217.ad COLIFORM kualitatif dan 
kuantitatif 

Tablet      4.961.000  

217.ae TDS Buffer solution Botol           60.000  

217.af TURBIDITY / KEKERUHAN Filter Paper Lembar         464.000  

217.ag COLOR / WARNA Filter Paper Lembar         464.000  



 

29 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

217.ah BOTOL PLASTIK HDPE 50 ml bertutup besar Botol           42.000  

217.ai SYRINGE STERIL uk. 50 - 100 ml Buah         128.000  

217.aj PLASTIK TIOSULFAT 100 ml/100 lembar Pack           37.100  

217.ak FORMALDEHYDE TEST KIT 0-2 mg/l Tablet         415.000  

217.al METHANYL YELLOW TEST KIT 0 - 60 mg/l Tablet         268.000  

217.a
m 

RHODAMIN B TEST KIT 0-50 mg/l Tablet         268.000  

217.an BORAX TEST KIT 0 - 12000 mg/l Tablet         428.000  

217.ao PENGUKURAN KUALITAS UDARA jumlah kuman di 

udara (mikroba) 

Buah      1.277.000  

217.ap LARUTAN STANDAR NITRITE nitrite standar Tablet         424.000  

217.aq LARUTAN STANDART NITRAT nitrat standar Tablet         422.000  

217.ar LARUTAN STANDAR CHROM VAL 
6 

Chromium (VI)) 
Standar 

Tablet         851.000  

217.as LARUTAN STANDAR IRON Iron Standar Tablet         851.000  

217.at LARUTAN STANDAR MANGANESE Manganese Standar Tablet         851.000  

217.au LARUTAN STANDAR FLUORIDE Fluoride Standar Tablet         851.000  

217.av LARUTAN STANDAR ALUMUNIUM Alumunium Standar Tablet         851.000  

217.a
w 

AQUABIDEST 500 ml Botol           38.000  

217.ax E COLI (QUALITY CONTROL) kualitatif dan 
kuantitatif 

Buah         662.000  

217.ay MEMBRANE FILTER FOR E. COLI dilengkapi dengan 

membrane filter 
sistem, diameter 

kurang lebih 47 mm, 
sistem vakum 

menggunakan sistem 
syringe isap bawah, 
termasuk cup funnel 
100 ml dalam kondisi 

steril 

Buah      8.223.000  

217.az MEMBRANE FILTER FOR 
COLIFORM 

dilengkapi dengan 
membrane filter 
sistem, diameter 

kurang lebih 47 mm, 
sistem vakum 

menggunakan sistem 
syringe isap bawah, 

termasuk cup funnel 
100 ml dalam kondisi 

steril 

Buah      6.492.000  

 Bahan/Bibit Tanaman    

163.a Benih Melon Benih unggul, daya 
kecambah 85%, 
kemasan 20 gr. 

Pack 250.000 

163.b BENIH MELON Benih unggul, daya 
kecambah 85%, 
kemasan 20 gr. 

Pack             
250.000  

163.c PLASTIK MULSA HITAM PERAK Mulsa plastik hitam 
perak dengan 

ketebalan 28 mikron, 
lebar terlipat 50cm, 
lebar terbuka 100cm 

(1 meter), panjang 500 
meter, bungkus putih 

Roll             
774.000  



 

30 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

163.d BIBIT TEMBAKAU BIBIT TANAMAN 
TEMBAKAU PILIHAN 
KUALITAS TERBAIK, 

CABUTAN 

Batang                     
220  

163.e PUPUK KNO3 MERAH N (Nitrogen) : min 
15%K2O (Potassium 

Oxide) : min 14% 

Kg                
32.000  

163.f DOLOMIT BUBUK KAPUR DOLOMIT 
BUBUK 

Kg                     
850  

163.g PEMBENAH TANAH 100% asam humat Kg                
84.000  

 Bahan Lainnya    

16.a SLEMPANG SLEMPANG DUTA 
GENRE 

Buah             
265.000  

 Suku Cadang Alat Laboratorium    

35.a FILTER TIPS 10UL Filter tips ukuran 10ul 
yang digunakan dalam 

pemeriksaan 
laboratorium, 1 box 

960pcs 

Box          
1.702.000  

35.b FILTER TIPS 20UL Filter tips ukuran 20 

ul yang digunakan 
dalam pemeriksaan 
laboratorium, 1 box 

960 pcs 

Pcs          

1.702.000  

35.c FILTER TIPS 100 UL Filter tips ukuran 100 
ul yang digunakan 
dalam pemeriksaan 
laboratorium, 1 box 

960 pcs 

Box          
1.702.000  

35.d FILTER TIPS 200UL Filter tips ukuran 200 
ul yang digunakan 
dalam pemeriksaan 
laboratorium, 1 box 

960 pcs 

Box          
1.702.000  

35.e FILTER TIPS 1000 UL Filter tips ukuran 
1000 ul yang 

digunakan dalam 

pemeriksaan 
laboratorium, 1 box 

960 pcs 

Box          
2.113.000  

35.f MICROTUBE 2 ML Tube 2 ml is 500/box Box          
1.272.000  

35.g PCR 8-STRIP TUBES WITH CAPS Tubes with caps isi 
8x125/box 

Box          
2.076.000  

35.h OPTICAL LAMP Lampu halogen untuk 

alat laboratorium 
horiba P200 

Pcs     19.173.000  

35.i OPTICAL LAMP PC 400 Lampu halogen untuk 
alat laboratorium 

horiba PC 400 

Pcs       8.857.000  

35.j CUVET SEGMEN PC 400 Bahan plastik, ukuran 
box, dalam 1 box 

berisi 150 pcs 

Box          664.000  

35.k CUVET SEGMEN P 200 Bahan plastik, ukuran 
box, dalam 1 box 

berisi 96 pcs 

Box          429.000  



 

31 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

35.l CUP SAMPLE Bahan plastik, ukuran 
pack, dalam 1 pack 

berisi 1.000 pcs 

Pack       1.271.000  

 Alat Tulis Kantor    

240.a PITA JEPANG Pita Jepang untuk 
aksesoris membuat 

buket 

Buah                
23.400  

240.b KERTAS CELLOPHANE  Buah                
42.000  

 Bahan Cetak    

55.a LEMBAR BALIK POSYANDU 30 x 15 cm Buah             
350.000  

55.b FORM PENCATATAN POSYANDU 30 x 15 cm Rim             

318.000  

 Bahan Komputer    

46.a KABEL VGA - Buah             
180.000  

 Perabot Kantor    

86 Pemantik Api SNI Buah 41.000 

176 Spon Susi Piring - Buah 8.500 

231.a MICROFIBER SNI/POLYESTER Buah                
24.000  

231.b KUAS SILIKON - Buah                
43.000  

231.c GRENDEL SLOT BESAR - Buah          133.000  

231.d HANDLE PINTU BESAR 1 set dengan kunci Buah          446.000  

 Alat Listrik    

100 Tusuk kontak SNI Buah 20.100 

110 Batu Baterai AA / A2 

 

- Buah 20.000 

111 Batu Baterai AAA / A3 
 

- Buah 17.000 

139.a KUAS SILIKON - Buah                
43.000  

 Suvenir/Cendera Mata    

24.a POUCH TROSO pouch berbahan kain 
troso 

Buah                
53.000  

24.b KAOS Kaos cotton cetak 

sablon custom design 

Pcs             

180.200  

 Alat/Bahan untuk Kegiatan 
Kantor Lainnya 

   

496.a BALON - Pcs                
21.200  

496.b LEMBARAN STEROFORM bahan 
gabus/steroform 

Lembar                
18.100  

496.c KACAMATA SAFETY SNI/BAHAN PLASTIK Buah                
26.500  

496.d PAPAN NAMA AKRILIK - Buah 64.000 

 Obat    

110 DIMENHIDRINAT 
 

DIMENHIDRINAT 50 
MG TABLET 

 

Tablet 230 

130 HIDROKLOROTIAZID 25MG 
TABLET 
 

HIDROKLOROTIAZID 
25MG TABLET 

 

Tablet 280 



 

32 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

131 Hidrokortison krim 
 

 Tube 4.100 

147 KAPTOPRIL 12,5 MG 

 

12,5 mg 

 

Tablet 150 

149 KETOKONAZOL KRIM 2 % 
 

0.02 Tube 4.300 

180 NIFEDIPIN 10MG TABLET 
 

NIFEDIPIN 10MG 
TABLET 

 

Tablet 380 

197.a KLORAMFENIKOL KRIM kloramfenikol 2% krim 
kulit 

Tube                  
8.500  

197.b METILDOPA TABLET METILDOPA 250MG 
TABLET 

Tablet                  
2.000  

197.c FRAMYCETIN TULLE FRAMISETIN SULFAT 
TULLE 1% 

Lembar                
12.000  

197.d FENOLGLISEROL TT fenolgliserol 10% tetes 
telinga 

Botol                  
8.000  

197.e CURCUMA TABLET tablet mengandung 
kurkuma 

Tablet                  
1.600  

197.f GUAIFENESIN / GG / GLISERIL 
GUAIACOLAT TABLET 

GLISERIL 
GUAIACOLAT TABLET 

100MG 

Tablet                     
110  

197.g KETOROLAC INJEK Ketorolac / Ketorolak 
trometamol/ Ketorolac 
tromethamine inj 30 

Ampul                  
8.500  

 Obat-obatan Lainnya    

143.a REAGEN HPV DNA TEST Alat untuk 
pemeriksaan HPV 

DNA Test 

Buah                
59.000  

143.b REAGEN PCR UNTUK HPV DNA Reagen PCR untuk 
pemeriksaan Human 

Papillioma virus 

Pert 100 
Buah 

       
15.090.000  

143.c REAGEN EXTRACTION DNA HPV Reagen ekstraksi 
untuk pemeriksaan 

HPV DNA 

Buah                
83.500  

143.d ETHILCHOLIDE SPRAY cairan yang 
digunakan untuk 

mencegah rasa sakit 
yang diakibatkan 

suntikan, prosedur 
operasi, cedera 

olahraga dan nyeri 
otot mendalam 

Botol             
583.000  

143.e REGURATOR O2 Spesifikasi Produk : - 
Model : YR-86-9 - 

Arus aliran oksigen : 
1-10L/Min 1-15L/Min 

- Safety Pressure 
Realese : Included - 

Standar : CE - 
Pressure reducing 

range : 2.0 - 3.0 Kg - 
Relief valve Pressure 

range ( 3.5 kg +/- 0.5 
kg ) Kelengkapan isi : - 

1 alat regulator - 1 
selang nassal oxigen - 

1 manual book 

Alat             
832.100  



 

33 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

143.f NASAL KANULA DEWASA Nasal Oxygen Cannula 
adalah alat bantu 
pernafasan untuk 

menyalurkan oxygen 
dengan bentuk selang 

yang bening 
transparan dan 
lentur. Sangat 

nyaman dan mudah 
digunakan. - Terbuat 

dari bahan berkualitas 

dan tidak mudah 
kotor - Soft nose tip - 

Single patient use 
onlyPastikan anda 

gantikan selang 
inhalasi anda setiap 

hari. Dapatkan 
kualitas oksigen yang 

segar dengan 
penggantian selang 

yang teratur. 

Buah                
16.000  

143.g EMERGENCY KIT Tas Ransel lengkap 
dan isi 

Buah          
3.074.000  

 Persediaan untuk 
Dijual/Diserahkan Kepada 
Masyarakat 

   

237.a KANTONG JENAZAH DEWASA Warna orange, 
kapsitas 150kg+, 

resleting anti karat, 6 
tali weebing 

Buah             
471.000  

237.b BKB KIT STUNTING BKB KIT STUNTING Unit        
15.900.000  

237.c WHIPPING CREAN CAIR cair, non diary, 907 
gr/ Pack 

Pack                
94.500  

237.d KEPALA GAS LAS SNI Buah                

92.300  

237.e SARUNG TANGAN SAFETY SNI Buah                
26.500  

237.f OLI VACUUM PUMP SNI/UNTUK VACUUM 
PUMP 

Buah             
536.000  

237.g WHIPPING CREAM 1 lt / pack Pack                
95.400  

237.h BUBU RAJUNGAN 1 Unit: 15 Pcs, Bentuk 

Kotak, Dimensi PxLxt 
(40x28x16 cm), Bahan 
besi galvanis 3,5 mm, 

Bisa dilipat 

Unit             

737.000  

237.i LEGO BLOCK BESAR Bahan: Akrolinrtil 
Butadiena Sriena 
(ABS) aman untuk 

anak-anak. 

Set             
265.000  

237.j PASIR KINETIK 1 set terdiri dari: alas 
bermain, pasir 1 kg, 

aneka cetakan Bahan: 
Bahan alami (silika) 
aman untuk anak-

anak. 

Set             
212.000  



 

34 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

237.k PAKET PELATIHAN BATIK - Paket   35.000.000  

237.l PAKET PELATIHAN TATA BOGA 
NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.m PAKET PELATIHAN PENYAJIAN 

KOPI NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.n PAKET PELATIHAN TATA 
KECANTIKAN RAMBUT NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.o PAKET PELATIHAN TATA RIAS 
DAN MUA NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.p PAKET PELATIHAN HANTARAN 
NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.q PAKET PELATIHAN TOUR GUIDE 

NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.r PAKET PELATIHAN KREATOR 
DIGITAL NAKER 

- Paket   35.000.000  

237.s BAHAN PELATIHAN IKM - Paket 10.100.000 

 Natura    

314.a KOPI BUBUK SACHET - Pcs                  
4.500  

314.b JAHE BUBUK SACHET - Sachet                  
3.000  

314.c KISMIS 100 gr/bungkus Perbung

kus 

               

28.000  

314.d CHOCO CHIPS 100 gr / bungkus Perbung
kus 

               
14.000  

314.e KETUPAT/ LEPET ketupat/ lepet berat 
200-300 gram per pcs 

Buah                  
6.400  

314.f GUNUNGAN KUPAT LEPET/ 
KETUPAT LEPET 

 Paket          
5.866.000  

314.g BOHLAM DEPAN TIPE H4 LAMPU DEPAN 

SEPEDA MOTOR TIPE 
H4 

Buah 43.000 

314.h BOHLAM DEPAN TIPE BIASA LAMPU DEPAN 
SEPEDA MOTOR TIPE 

BIASA 

Buah 32.000 

314.i BOHLAM SEIN MOTOR BOHLAM SEIN 
MOTOR 

Buah 18.000 

314.j BOHLAM BELAKANG MOTOR BOHLAM BELAKANG 
MOTOR 

Buah 25.000 

314.k FUSE SEKRING MOTOR FUSE SEKRING 
UNTUK MOTOR 

Buah 8.000 

314.l TUTUP COP BUSI MOTOR COP BUSI HONDA Buah 36.000 

314.m STEMPET GREASE MOTOR STEMPET GREASE 
MOTOR 

Buah 124.000 

314.n FILTER UDARA MOTOR HONDA VARIO, BEAT, VERZA, 
SUPRA 125, CB150 

Buah 101.000 

314.o BAUT SETELAN KLEP MOTOR HONDA Buah 18.000 

314.p PISTON KIP MASTER REM PISTON SEAL 
MASTER REM MOTOR 

HONDA 

Set 38.000 

314.q ISOLASI KABEL MOTOR ISOLASI HITAM 
UNTUK KABEL 

MOTOR 

Buah 12.000 

314.r KABEL BODY BINTIK MOTOR WARNA BINTIK 
MERAH/BIRU/HITAM

/KUNING 

Roll 56.000 



 

35 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

314.s KAMPAS REM BELAKANG 
MOTOR 

KAMPAS REM 
TROMOL BELAKANG 

MOTOR HONDA 

Set 124.000 

314.t UJI KOMPETENSI SISWA 
PELATIHAN 

- Orang 1.145.000 

314.u BAHAN UJI KOMPETENSI TATA 
BOGA 

 Paket 2.500.000 

314.v BAHAN PELATIHAN TATA 
KECANTIKAN RAMBUT DAN MUA 

 Paket 18.020.000 

314.w BAHAN UJI KOMPETENSI TATA 
KECANTIKAN RAMBUT DAN MUA 

 Paket 3.000.000 

314.x BAHAN UJI KOMPETENSI TUNE 
UP SEPEDA MOTOR INJEKSI 

 Paket 5.000.000 

314.y OLI MESIN MPX 2 MATIC OLI MPX 2 MATIC 0,8 
Liter 

Buah 65.000 

314.z OLI MESIN MPX 1 OLI MESIN MPX 1 0.8 
LITER 

Buah 62.000 

314.aa OLI MESIN MOTOR SPORT OLI MESIN SEPEDA 
MOTOR SPORT 

Buah 68.000 

314.ab OLI CVT MOTOR OLI CVT AHM 120ML Buah 30.000 

314.ac GREASE CVT MOTOR HONDA GREASE CVT MOTOR 
HONDA MERK AHM 

Buah 21.000 

     

 Electric Generating Set    

4.a Genset Genset Bensin 
RS1600 1KW, Dimensi 

44 x 37 x 34 cm, 
Gulungan Dinamo: 
Tembaga, Frekuensi 
50Hz, Voltase 220 V, 

Isi Silinder 87 cc 

Unit          
7.974.000  

 Alat Pengolahan Air Kotor    

1 Instalasi Pengolah Air Limbah - 
IPAL 

 

kapasitas 5 m3 

 
Unit          

600.000.000  

 Alat Bantu Lainnya    

1.a KOMPRESOR Kompresor Angin 1 HP Unit          
3.181.000  

1.b FRONTAL FRAME 2 unit fender cell 630 
+ frontal frame dan 

aksesoris 
250x1200x1700x2700

mm 

Set     
297.505.000  

- Kendaraan Dinas Bermotor 
Perorangan 

   

1 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Dinas Pejabat Eselon II 

 Unit 444.496.000 

- Kendaraan Bermotor 
Penumpang 

   

1 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Bus Roda 4 dan/atau 
Bus Kecil 

 Unit 360.942.000 

2 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Bus Roda 6 dan/atau 
Bus Besar 

 Unit 1.184.787.000 



 

36 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

3 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Bus Roda 6 dan/atau 
Bus Sedang 

 Unit 718.252.000 

4 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Kantor dan/atau 
Lapangan Roda 4 (empat) Double 
gardan 

 Unit 468.830.000 

6 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Kantor dan/atau 
Lapangan Roda 4 (empat) Minibus 

 Unit 310.732.000 

- Kendaraan Bermotor Angkutan 

Barang 

   

1 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Kantor dan/atau 
Lapangan Roda 4 (empat) Pick-up 

 Unit 208.312.000 

- Kendaraan Bermotor Beroda 
Dua 

   

1 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Kantor dan/atau 

Lapangan Roda 2 (dua) Lapangan 

 Unit 33.815.000 

2 Biaya Pengadaan Kendaraan 
Operasional Kantor dan/atau 
Lapangan Roda 2 (dua) 
Operasional 

 Unit 30.213.000 

 Kendaraan Bermotor Khusus    

12.a BUS/MOBIL PELAYANAN KB ( 
MUYAN ) 4000 -5000 CC 

Bus Pelayanan KB ( 
Gyn Bad,Ruang ganti 

Pakaian Pasien,Lampu 

Douwlight ) 

Unit 1.400.000.000 

12.b KENDARAAN OPERASIONAL 
PELAYANAN LABORATORIUM 
KESEHATAN MOBILE 

Jenis kendaraan 
pelayanan 

laboratorium 
kesehatan yang berisi 
alat-alat laboratorim 
klinik dan non klinik 

untuk pelayanan 
laboratorium 

kesehatan di lapangan 

Unit 600.000.000 

 Kendaraan Bermotor Beroda 
Dua 

   

3.a BOX MOTOR # Tinggi 31 cm # 
Panjang 41 cm # 

Lebar 41 cm # Volume 
32 ltr 

Unit          
1.007.000  

 Alat Pengolahan Tanah dan 

Tanaman 

   

20.a SPRAYER ELEKTRIK Sprayer Gendong 
Elektrik, Kapasitas 17 
Liter, Tangki HDPE, 
Tekanan 2-4,8 Kg2 

Unit          
1.060.000  

 Alat Pasca Panen    

5.a MESIN PERAJANG TEMBAKAU Tipe Mesin : -Mesin 
Perajang Tembakau 

RM - 1 Kapasitas 

Produksi : -
Pengaturan 

Perajangan Kecil : 209 
kg/jam -Pengaturan 

Unit        
21.200.000  



 

37 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan  

(Rp) 

Perajangan Sedang : 
384 kg/jam 

5.b RIGEN (PENJEMUR TEMBAKAU) penjemur tembakau Buah             

212.000  

 Alat Pengolahan Lainnya    

19.a Alat Pemusnah Sampah Dan Alat 
Pengolah Asap 

Mesin berkapasitas 5 
ton dalam 8 jam 

dioprasikan 

Unit 508.800.000 

 Alat Pendingin    

12.a PIPA AC DSP 1/4" DAN 3/8" Roll 3.236.000 

 Alat Komunikasi Telephone    

1 Handphone 
 

ROM lebih dari sama 
dengan 512 GB 

Unit 34.537.600 

1.a Handphone 
 

ROM lebih dari sama 
dengan 256 GB 

Unit 26.500.000 

1.b Handphone 
 

ROM kurang dari 256 
GB 

Unit 15.900.000 

 Distance Measuring Equipment 
(DME) 

   

2.a Gps Garmin Dimensi fisik 
5.4x10.3x3.3 cm, 
Ukuran tampilan 
3.5x4.4 cm 2.2" 

Diagonal (5.6 cm), 
Resolusi tampilan 

240x320 pixel, Jenis 
layar transflektif 2.2"-

m65K warna TFT, 
Daya tahan baterai 25 

jam, Memory 8GB. 

Unit          
3.286.000  

2.b Kiosk Computer All In One 

Touchscreen Interaktif 

Processor Intel Core 

i7, Memory 16GB, 
Storage 1TB SATA, 
Windows 11 Pro, 

Connectivity WiFi, 
Webcam Built-In Mic, 

Speaker, 2 Rotary 
Cooling Fan 

Unit        

95.400.000  

 Alat Kesehatan Umum Lainnya    

57.a Fetal Doppler "Features Baterai 
berkapasitas besar, 

bekerja lebih dari 12 
jam setelah pengisian 
penuh Ultrasonografi 
dengan sesitif tinggi & 
probe tahan air yang 

dapat di ganti 
Mendeteksi detak 

jantung janin minggu 

ke-9 Mendukung 
probe single & twin 

Spesifikasi Tampilan : 
LED Screen Frekuensi 
USG : 2.2 MHz atau 

3.3 MHz Rentang FHR 
: 50 - 210 BPM 

Dimensi : 240 x 160 x 

Alat     22.574.000  






	PERBUP NO 35 TH 2024 ATAS PERBUP NOMOR 12 TAHUN 2024 .pdf (p.1-39)
	ssh 001.pdf (p.40)
	ssh 002.pdf (p.41)
	ssh 003.pdf (p.42)
	ssh 004.pdf (p.43)
	ssh 005.pdf (p.44)
	ssh 006.pdf (p.45)

